

ALK ARQUITECTURA S.A. DE C.V.



Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN

Expediente No. DGDUyOP/158/2019

Obra: Construcción de banquetas en la comunidad de Cofradía de Morelos, Construcción de banquetas en la comunidad de Caleras y Construcción de banquetas en la comunidad de Tecolapa.

ALK
ARQUITECTURA

13/05/2019

30 días naturales

FECHA INICIO 15/05/2019

FECHA TERMINO 14/06/2019

DOCUMENTO E-10

Lugar: Tecoman, Colima

CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA PARA EXPRESION DE PRECIOS UNITARIOS Y MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA

Código	Descripción completa	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A	Construcción de banquetas en la comunidad de Cofradía de Morelos, Construcción de banquetas en la comunidad de Caleras y Construcción de banquetas en la comunidad de Tecolapa.				
A01	Banquetas en la comunidad de Cofradía de Morelos				
A01.01	Demolición de machuelo de concreto existente, incluye: excavación, mano de obra y herramienta.	M	220.0000	\$43.82	\$9,640.40
A01.02	Afine y conformación manual del terreno, incluye: cortes y rellenos con producto de la excavación (10cm máximo), para obtener el nivel y pendiente del terreno con pisón de mano.	M2	330.0000	\$44.96	\$14,836.80
A01.03	Trazo y nivelación por unidad de obra terminada, incluye; material, herramienta , mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	330.0000	\$11.92	\$3,933.60
A01.04	Machuelos de concreto F'C=150 KG/CM2 prefabricado sección 35X15X100 CM asentado con mezcla de cemento arena 1:3, incluye excavación, materiales, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M	220.0000	\$219.63	\$48,318.60
A01.05	Banqueta de concreto premezclado F'C=150 KG/CM2 de 8 CM de espesor, acabado floreado fino, trabajo terminado, incluye: juntas y aristas terminadas con volteador, cimbra, colado, material y mano de obra; limpieza del área de trabajo.	M2	330.0000	\$318.47	\$105,095.10
A01.06	Fabricación de registro sanitario, incluye; material mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.0000	\$3,303.33	\$6,606.66
A01	Total Banquetas en la comunidad de Cofradía de Morelos				\$188,431.16
A02	Banquetas en la comunidad de Caleras				
A02.01	Relleno, afine y conformación manual del terreno para nivelar incluye: suministro de material de relleno, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	300.0000	\$44.95	\$13,485.00
A02.02	Guarnición de 35X15X100 cm de concreto de F'C=200 KG/CM2 T.M.A. 3/4", incluye: cimbrado con cimbra metálica, traspaleo y extendido del concreto, vibrado, acabado aparente, juntas con volteador, curado y descimbrado. Incluye el suministro del concreto	M	300.0000	\$219.63	\$65,889.00
A02.03	Banqueta de concreto premezclado F'C=150 KG/CM2 de 8 CM de espesor, acabado floreado fino, trabajo terminado, incluye: juntas y aristas terminadas con volteador, cimbra, colado, material y mano de obra; limpieza del área de trabajo.	M2	300.0000	\$318.47	\$95,541.00
A02.04	Apeadero para camiones con concreto F'C=250 KG/CM Incluye material mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	62.0000	\$347.90	\$21,569.80
A02	Total Banquetas en la comunidad de Caleras				\$196,484.80

ALK ARQUITECTURA S.A. DE C.V.



ALK
ARQUITECTURA

Cliente: H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN

Expediente No. DGDYOP/158/2019

Obra: Construcción de banquetas en la comunidad de Cofradía de Morelos, Construcción de banquetas en la comunidad de Caleras y Construcción de banquetas en la comunidad de Tecolapa.

13/05/2019

30 días naturales

FECHA INICIO 15/05/2019

FECHA TERMINO 14/06/2019

DOCUMENTO E-10

Lugar: Tecoman, Colima

CATALOGO DE CONCEPTOS Y CANTIDADES DE OBRA PARA EXPRESION DE PRECIOS UNITARIOS Y MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA

Código	Descripción completa	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
A03	Banquetas en la comunidad de Tecolapa				
A03.01	Relleno, afine y conformación manual del terreno para nivelar incluye: suministro de material de relleno, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	350.0000	\$44.95	\$15,732.50
A03.02	Guarnición de 35X15X100 cm de concreto de F'C=200 KG/CM2 T.M.A. 3/4", incluye: cimbrado con cimbra metálica, traspaleo y extendido del concreto, vibrado, acabado aparente, juntas con volteador, curado y descimbrado. Incluye el suministro del concreto	M	373.0000	\$205.36	\$76,599.28
A03.03	Banqueta de concreto premezclado F'C=150 KG/CM2 de 8 CM de espesor, acabado floteado fino, trabajo terminado, incluye: juntas y aristas terminadas con volteador, cimbra, colado, material y mano de obra; limpieza del área de trabajo.	M2	350.0000	\$298.11	\$104,338.50
A03	Total Banquetas en la comunidad de Tecolapa				\$196,670.28
A	Construcción de banquetas en la comunidad de Cofradía de Morelos, Construcción de banquetas en la comunidad de Caleras y Construcción de banquetas en la comunidad de Tecolapa.				\$581,586.24
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:					\$581,586.24
IVA 16.00%					\$93,053.80
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:					\$674,640.04

